
 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo prodávajícího:  
Číslo kupujícího: 18/SML4639/KS/SPRP 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Prodávající:  
Název/Jméno: www.scio.cz, s.r.o. 
Sídlo/Bydliště: Pobřežní 34, Praha 8, 186 00 
Zastoupený: RNDr. Janem Krtičkou 
IČ/Datum narození: 271 561 25 
DIČ: CZ 271 561 25 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 3649626028/5500 
Zástupce pro věcná jednání: Jon Šotola 
E-mail/telefon: 234 705 571 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 100551, 
pod sp. Zn C100551. 
(výpis z obchodního rejstříku prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
 
 
(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující:  
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 4177102/0800 
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 

Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 

Ing. Alexandra Zdeňková, vedoucí oddělení OLZPPP 
zdenkova.a@kr-ustecky.cz / +420 778 448 293 

Bc. Lucie Livora, Dis.  
livora.l@kr-ustecky.cz, tel. 774 220 535 

 
(dále jen „kupující“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

http://www.scio.cz/
mailto:zdenkova.a@kr-ustecky.cz
mailto:livora.l@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 5 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 

I. 

Předmět smlouvy a koupě 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Robotické stavebnice s příslušenstvím – IKAP A – 
část 4 - Roboti sada STEM“ (dále jako „předmět koupě“) za podmínek dále sjednaných 
v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Předmětem koupě je dodávka robotických stavebnic určených pro stavbu různých 
robotických modelů. 

Bližší specifikace položek je uvedena v nabídce ze dne 3. 7. 2018 a v soupisu dodávek 
(příloha č. 2), který je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě, a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

4. Předmět koupě je spolufinancován z OP VVV, z projektu „Implementace Krajského 
akčního plánu 1 Ústeckého kraje A (IKAP A)“, reg. č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008368“.   

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 30. 11. 2018. 

2. Místem dodání předmětu koupě je Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se ujednává ve výši 1 984 080,- Kč (slovy 
jedenmiliondevětsetosmdesátčtyřitisíceosmdesát korun českých) bez DPH a 
2 400 736,80 Kč (slovy dvamilionyčtyřistatisícsedmsettřicetšest korun českých a 
osmdesát haléřů) s 21% DPH.  

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky s názvem „Robotické stavebnice 
s příslušenstvím – IKAP A – Roboti sada STEM“ uvedené v nabídce prodávajícího ze 
dne 3. 7. 2018. 

Kupující může poskytnout prodávajícímu zálohu na kupní cenu ve výši max. 30 % 
celkové ceny dodávky. Prodávající vystaví zálohovou fakturu po podpisu této smlouvy. 
Zálohová faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli  
a to na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. Možnost zálohové platby a její 
výše bude dohodnuta s vybraným dodavatelem při podpisu smlouvy. 

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena 
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací 
koupě. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn 
žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu.  



 

strana 3 / 5 

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdání  
a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání  
a převzetí předmětu koupě (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy  
a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude kupujícímu doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí 
zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Každá faktura bude dále obsahovat větu: „Spolufinancováno z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) z projektu „Implementace Krajského akčního 
plánu 1 Ústeckého kraje A (IKAP A)“ registrační číslo projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008368“. 

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

7. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury. 

 

IV. 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 
plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními 
stranami.  

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má kupující právo odmítnout jeho 
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož zohlední 
ujednání v odstavci 6 nebo 7 uvedené v článku V. 

 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává 
se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované 
kupní ceny nebo její části. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 
záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 



 

strana 4 / 5 

vlastnosti. Záruční doba bude min. 24 měsíců, popř. déle ode dne převzetí bezvadného 
předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá 
prodávající za vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím.  

5. Vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím a vady, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu  
u prodávajícího písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující 
povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 
občanského zákoníku má kupující vůči prodávajícímu podle své volby tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodáním nového předmětu koupě 
bez vady, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící v užívání, 

b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu koupě, 
c)  právo odstoupit od smlouvy. 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 
prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad dodáním nového 
předmětu koupě nebo opravou předmětu koupě platí, že prodávající je povinen vady 
odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od písemného nahlášení vady kupujícím. 

7. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud kupující volbu práva 
dle odst. 6 tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajícímu tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost: 

        a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad a nebo 
        b) právo dodáním nového předmětu koupě  

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že prodávající je 
povinen vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od písemného nahlášení vady 
kupujícím. 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
prodávající nebo kupující sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování. O tomto bude 
sepsán samostatný protokol, který podepíší obě smluvní strany (zástupci pro věcná 
jednání). 

9. Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupující 
požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího. 

10. Uplatněním práv dle odst. 6 a 7 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce. 

11. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 6 a 7 tohoto článku, je kupující oprávněn uhradit ze 
zadržené kupní ceny nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 
 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby 

dodání předmětu koupě smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny s DPH, 
b) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby 

odstranění vady smluvní pokutu výši 0,1 % z celkové kupní ceny s DPH. 
  



 

strana 5 / 5 

2. Kupující má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kupující tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. 021/43R/2018 ze dne 18. 7. 2018. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 paré s platností originálu, přičemž kupující obdrží  
1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu do datové 
schránky ID auib963. 

 
VIII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. RNDr. Jan Krtička je oprávněn podepsat tuto smlouvu za prodávajícího v souladu 
s přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
 
 
 
V …………….. dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 
RNDr. Jan Krtička, jednatel 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku prodávajícího 
Příloha č. 2 - Oceněný soupis dodávek z nabídky  



Údaje platné ke dni: 3. října 2018 03:37 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 100551

Datum vzniku a zápisu: 7. června 2004
Spisová značka: C 100551 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: www.scio.cz, s.r.o.
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 34, PSČ 18000
Identifikační číslo: 271 56 125
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán:
Jednatel:

  ONDŘEJ ŠTEFFL, dat. nar. 20. listopadu 1954
Osinalice 3, 277 21 Medonosy
Den vzniku funkce: 7. června 2004

jednatel:
  RNDr. JAN KRTIČKA, dat. nar. 18. října 1978

Na Průtahu 365/20, Koterov, 326 00 Plzeň
Den vzniku funkce: 5. ledna 2009

Způsob jednání: Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.
Společníci:

Společník: ONDŘEJ ŠTEFFL, dat. nar. 20. listopadu 1954
Osinalice 3, 277 21 Medonosy

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Počet členů statutárního orgánu: 2
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.



počet jednotek cena za jednotku cena celkem

1 Souprava STEM robotických stavebnic  - STANDARD - level 1 140 7 425,00 1 039 500,00

Variabilní stavebnice 1. úrovně  (STEM1, Science, Technology, 

Engineering, Mathematics) určená pro stavbu různých robotických 

modelů, spojování různých částí stavebnice pomocí šroubových i 

rozebíratelných nýtových spojů. Stavebnice obsahuje min. 7 

rozepsaných projektů, např. sledovač čáry, pásový podvozek, bojový 

robot - brouk, digitální piano, kolový vozík detekující překážky apod., lze 

z ní ale sestavit mnoho dalších projektů, např. stojan na kameru 

natáčející se všemi směry, robotické rameno, hodiny atd. Stavebnici lze 

dodatečně rozšířit o další pohony (i většího točivého momentu až 7,3 

Nm) a dále o gyro senzor, dotykový senzor, senzor pohybu, senzor 

teploty, senzor barev, magnetický senzor, LED moduly, apod. 

Provedení: Stavebnice obsahuje min. 2 nezávislé pohonné jednotky 

(točivý moment 0,2 N.m a dosažitelné otáčky 470 rpm při napájení 12 

V, provozní rozsah: mód pohybu min. 300°, mód kontinuální rotace  

360°, minimální úhel řízení 0,29 stupně x 1,024, half-duplex sériovou 

komunikaci, TTL, poskytuje informaci o pozici, teplotě, vstupním 

proudu, zatížení atd., váha max 55 g, nastavitelné ID), řídící jednotku 

(min. 5x IN, min 5x OUT, vestavěný mikrofon a generátor zvuku-buzzer, 

možnost připojit Bluetooth či ZIG modul pro bezdrát. komunik., miniUSB 

kabel), IR senzorové pole pro rychlé sledování čáry, 6x pouzdro pro AA 

baterie, 2x IR senzor detekci objektů či rozdílů barev (černá/bílá), 

minimálně 2 kola s pneu, minimálně 230 ks šroubků a matic a 220 

rozpojitelných nýtů. Dodávka je požadována vč. příslušenství : SW 

(Originál software pro programování a řízení komponent stavebnice. 

Současně se očekává, že stavebnice bude možné programovat i v 

jazycích C / C++, C#, Scratch, Labview, MATLAB, Visual Basic, Java, 

Python.)   Kabeláž, spojovací materiál, add. 

2 Souprava STEM robotických stavebnic  -  level 2 140 6 725,00 941 500,00

Jedná se o rozšiřující modul pro STEM 1. úrovně. Obsahuje 

doplňkové komponenty pro stavbu min. dalších 9 plně 

rozpracovaných příkladů robotů, např. transportní robot, robotická 

paže, kráčející robot, vrhač koulí. 

Provedení: Stavebnice obsahuje min. 4 nezávislé pohonné 

jednotky (točivý moment minim 1,5 N.m a dosažitelné otáčky 59 

rpm při napájení 12 V, provozní rozsah: mód pohybu min. 300°, 

mód kontinuální rotace  360°, minimální úhel řízení 0,29 stupně x 

1,024, half-duplex sériovou komunikaci, TTL, poskytuje informaci 

o pozici, teplotě, vstupním proudu, zatížení atd., váha max. 55 g, 

nastavitelné ID), dálkové ovládání, IR přijímač, minimálně 40 ks 

šroubků a matic a 30 rozpojitelných nýtů. Kabeláž.

3 Příručka pro stavbu základních modelů 14 220,00 3 080,00

Příručka s detailním rozpracováním alespoň 6 úloh - robotů. 

Rozšiřitelnost o další sadu vybavení pro větší množství 

realizovaných úloh.

1 984 080,00

Doplňující informace:

1984080,00

416656,80

2400736,80

Tímto čestně prohlašujeme, že námi nabízené předměty dodávky splňují 

zadavatelem požadované parametry uvedené v zadávací dokumentaci, 

především v soupisu dodávek. 

DPH  21%

Cena s DPH

podpis

Část 4 -  Roboti sada STEM

Progamovatelné robotické stavebnice a roboti IKAP A

Celkem

Dodavatel umožní případný nákup jednotlivých dílů samostatně. Stavebnice musí být rozšiřitelná o další pohony, gyroskop a 

Vyplní plátce DPH

Cena celkem bez DPH


